10.02.2021 г. №8-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЫГДА»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА РАБОТЫ НА 2021 ГОД АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НЫГДА»

Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» « Об №131-ФЗ, ст. 6 Устава муниципального образования «Ныгда»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы администрации муниципального образования  «Ныгда» на 2017 год согласно приложению;
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального образования «Ныгда»;
3. Опубликовать данное постановление в средстве массовой информации «Ныгдинский вестник» и на официальном сайте МО «Ныгда» «ныгда.рф».

Глава муниципального образования «Ныгда»
И.Т. Саганова

Приложение
Утверждено постановлением главы МО «Ныгда»
От 10.02.2021 г. №8-п

План работы администрации муниципального образования «Ныгда»
на 2021 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные за исполнение

	1.
	Оказание помощи в организации и проведении заседаний Думы МО «Ныгда»
	По графику
	Степанов А.Б., Степанова Т.М.

	2.
	Оказание помощи в работе постоянных комиссий
	По графику
	Степанова Т.М.

	3.
	Административное совещание с руководителями учреждений и общественных объединений на территории МО «Ныгда»
	Ежемесячно
	Степанов А.Б.

	4.
	Прием граждан по личным вопросам главой МО «Ныгда»
	Вторник, четверг
	Саганова И.Т.

	5.
	Отчет главы МО «Ныгда»
	По графику
	Саганова И.Т., Сыдыкова Е.В.

	6.
	Обучение населения при угрозе и возникновении ЧС
	По графику
	Степанова Т.М.

	7.
	Рейды по выявлению случаев безнадзорности среди детей, совместно с КДН
	Ежемесячно
	Степанова Т.М., Саганова И.Т..

	8.
	Патронаж неблагополучных семей
	Ежемесячно
	Степанова Т.М., Соц. Работники: Сергеева О.Р.;
Алексеева Е.Е.

	9.
	Организация работы по антитеррористической деятельности
	По графику
	Саганова И.Т.

	10.
	Организация и проведение мероприятий по пожарной безопасности
	Ежеквартально
	Степанова Т.М.

	11.
	Организация работы по противодействию коррупции
	В течение года
	Степанова Т.М.

	12.
	Проведение работ по улучшению санитарного состояния населенных пунктов МО «Ныгда»
	Апрель-май
	Степанова Т.М., Архипова В.А.

	13.
	Организация выпаса КРС и лошадей частного сектора
	Апрель
	Степанова Т.М., Архипова В.А.

	14.
	Опашка населенных пунктов
	Апрель, октябрь
	Саганова И.Т.

	15.
	Организация летнего отдыха детей из неблагополучных семей
	Май-июль
	Степанова Т.М., Сергеева О.Р.

	16.
	Подготовка к отопительному сезону
	Июль-сентябрь
	Сыдыкова Е.В., Степанов А.А. и руководители учреждений

	Массовые мероприятия

	1.
	«Амар сайн, Сагаалган!» Встреча Нового года по восточному календарю
	12.02.2021 г.
	Работники ИКЦ

	2.
	Народное гуляние. Масленица
	08.03.2021 г.
	Работники ИКЦ

	3.
	Участие в организации и проведении торжественных мероприятий посвященных празднованию 76-летия Победы
	Май
	Администрация, МКОУ Ныгдинская СОШ, Работники ИКЦ, совет
ветеранов

	4.
	«Саламатный ёохор!» праздник малой деревни
	Июль
	Работники ИКЦ

	5.
	Осенние посиделки «Добрым словом друг друга согреем»
	Сентябрь
	Работники ИКЦ

	6.
	«Чтобы старость была в радость» - вечер отдыха ко Дню пожилого человека
	01.10.2021 г.
	Работники ИКЦ

	7.
	«День матери»
	Ноябрь
	Работники ИКЦ

	8.
	Новогодний бал-маскарад
	31.12.2021 г.
	Работники ИКЦ

	9.
	Участие в районных и окружных мероприятиях
	в соответствии с планом МКЦД
	Работники ИКЦ

	10.
	Поздравление ветеранов - юбиляров
	В течение года
	Председатель Совета ветеранов

	11.
	Работа по списку пропавших без вести в ВОВ
	В течение года
	Председатель Совета ветеранов

	12.
	Дополнение информации по труженикам тыла
	В течение года
	Председатель Совета ветеранов